*Fit episcop⁹.* suam monitus redire Ecclesiam, iuxta Ticinum fluuiũ præclaram martyrij palmam est consecutus. Ibi namque ab impijs & hostibus Christiani nominis insensissimis captus, & gladij in cerebro maximè confossus, magno cum triumpho ad Christum migravit. Nam truncum ipsius corpus viuenti simile longo tẽpore persistit immobile; quo miraculo non solum hominẽ dẽ, sed ingens præterea infidelium turba lumen veritatis receperunt, moxque baptis-

*Predicat in Gallijs.* mate abluti Christi nomen longè lateque celeberrimum reddiderunt.

*Fit martyr.*

*Nota infigue miraculum.*

VITA S. NICOLAI MYRENSIS E-  
piscopi : Ex ea quæ est per Metaphrastem, &  
Leonardum Iustinianum Patricium Venetum,  
& Laurentij Venetorum Patriarchæ fratrem,  
conscripta. Obijt circa annũ salutis 326.

Vide Tom.  
3. Annal. C.  
Baron. &  
No. at. Mar-  
tyr. Rom.

**S** Nicolaus Myrarum antistes, vir profe-  
ctò in Republica Christiana nemini  
propè sanctorũ in omni virtutũ laude  
secundus, Pararæ in Lycia illustri inprimis lo-  
co natus est. Mater eius claro genere matrona,  
grauitate morum ac vitæ sanctimonia omni-  
bus conspicua fuit. Patri verò non tam vitæ  
splendor, quam integritas; nõ tam populi, quã  
Dei cultus: non tam diuitiæ quam eleemosyna  
in precio fuerunt. Itaque relictis mundi ille-  
cebris cum nullum eis, nisi bonarum actionũ  
studium esset, atque voluptas, summo Dei be-  
neficio vnicum hunc genuere filium; in quem  
diuinè ornandum omnis eorum diligetia, stu-  
dia & voluptates sunt collectæ: vt quem car-  
naliter genuerant, spiritualiter educarent, &  
omnibus sanctissimarum institutionum orna-  
mentis excultum, admirabilem cunctis mor-  
talibus redderent.

6. Decem.  
Patria eius.

Parētes eius  
quales fue-  
runt.

Nec dubium est infantem in ipso statim na-  
tuitatis exordio, diuino fuisse numine affla-  
tũ, sanctificatumque; vtpotè qui non prius vi-  
uere, quam Deum venerari, nõ prius comede-  
re, quam ieiunare cœperit. Compertum enim  
habemus, illum, cum reliquos dies noctesque  
omnes, crebrò nutricis sugeret vbera, quar-  
ta tamen sextaque feria, nullis blanditijs, nul-  
lo nutricis lenocinio, nulla naturæ necessitate

V v 2 induci

*Notarem  
miram in  
infantulo  
Nicolao.*

induci potuit, ut antè vesperam, lac gustaret; immotoque hoc ipsum seruauit ordine: prorsus ut non fortuito aut aliqua stomachi intemperie factum fuisse constet.

*Qua'is eius  
adolescens.*

Postquam verò è pueritia excessit, castissimos mores & disciplinam ab optimis acceptam parentibus in melius redigens, nouos quotidie honestatis & pietatis non destitit edere fructus: donec multa ingenuarum disciplinarum scientia imbutus, alijs etiam sanctioris vitæ exemplū & norma esse inciperet. Ab omni humanæ laudis cura alienus, æqualiū sodalitates, conuiuia, consuetudines vitabat omnino: mulierum verò colloquia & conspectum tanquam pestilentissimam iuuenilis animi labem fugiens, totum sese honestati pudicitiaque addicebat. Libidinū & carnis incendia quotidianis laboribus, ieiunijs, vigilijs extinguebat. Enitebat iam tunc in adolescēte feminis quædam modestia & grauitas; qua fluctuantis ætatis inconstantiam præclare firmabat. Erat verò illi auunculus Nicolaus nomine; à